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Azərbaycanın milli muğam sənətinin görkəmli nümayən-
dələrindən biri də Xalq artisti Ağaxan Abdullayev olub. O, güclü, 
məlahətli və geniş diapazonlu səsi ilə hər kəsi heyran qoyub, sələf-
lərinin yaradıcılıq ənənələrini layiqincə yaşadıb. Dövlət televiziya 
və radiosunun qızıl fondunda bənzərsiz ifaları qorunub saxlanır.

Ağaxan Meyxan oğlu Abdullayev 6 
fevral 1950-ci ildə Bakı şəhərinin Türkan 
kəndində anadan olub. 84 saylı orta məkə-
bi və musiqi məktəbinin tar sinfini bitirib. 
Sonra A.Zeynallı adına Orta İxtisas Musiqi 
Məktəbində Seyid Şuşinskinin davamçısı 
Nəriman Əliyevin sinifində təhsil alıb, bir 
müddət Əbilov adına Mədəniyyət evində 
muğam müəllimliyi edib. Müsahibələrinin 
birində əsl xanəndə kimi yetişməsində aldı-
ğı müvafiq təhsillə bərabər, Bakı toylarının 
böyük rolu olduğunu bildirib. Ardınca isə 
məzunu olduğu A.Zeynallı adına musiqi 
məktəbində muğam müəllimi kimi çalışıb. 
Orada dünya şöhrətli muğam ustası Alim 
Qasımova dərs deyib.

O özü gənc ikən muğamın hansısa 
bir guşəsini necə ifa etmək barədə Seyid 
Şuşinskidən, Əlibaba Məmmədovdan, 
Hacıbaba Hüseynovdan, Şövkət xanım 
Ələkbərovadan məsləhətlər almaqdan çə-
kinməyib. Düz 50 il əvvəl – 19�5-ci ildə 
Müslüm Maqomayev adına Azərbaycan 
Dövlət Filarmoniyasının səhnəsində fəaliy-
yətə başlayan sənətkar Rusiya, Qazaxıstan, 

Gürcüstan, Özbəkistan, ABŞ, Kanada, Al-
maniya, Hollandiya, İsveç, Belçika, Avst-
riya, Fransa, Avstraliya, Hindistan, İraq, 
Tunis, Türkiyə, İran və s. ölkələrdə konsert 
proqramları ilə çıxışlar edib.

...Ağaxan Abdullayevin 20 il əvvəl 
Təbrizdə verdiyi konsertin videokadrlarına 
baxıram. Səsinin “rəngləri” salonda əlvan 
bir aura yaradır. Musiqisevərlər Təbrizin 
“dolanbadolan” küçələrindən axışıblar ora, 
tez-tez sənətkarın ifalarını alqışlayırlar. 
Ağaxanın ağayana tövrləri də bəyənilir, 
qavalını sevə-sevə “şapalaqlayır”. Arada 
“Nərgizim”i oxuyur. Elə bilirəm ki, “Təb-
rizim” deyir. Oxuya-oxuya, sanki, özünü 
dinləyir, öz varlığını hiss edir. Üşşaqları, 
əraqları, mayələri, zəngulələri, təsnifləri se-
hirli təsir bağışlayır. Elə bil ki, hələ 100 il 
əvvəl təşkil edilən “Şərq konsertləri”ndən 
biridir. Burada hasarları aşan azanabənzər 
çağırışlar da var, uca səs “minarə”ləri də 
könül oxşayır: 

Quru yer üstə qədəm qoyma,  
                                      minnətin çəkirəm,

Göz üstə qoy qədəmin,  
                               yari mahiSarə, yeri... 

Onu dinlədikcə düşünürəm ki, bu mö-
cüzəni yalnız uşaqlığından Bakı kəndlə-
rində muğamlarımızı, necə deyərlər, hərf-
hərf, səs-səs öyrənən bir sənətkar yarada 
bilər. Bakı kəndləri də, bəllidir ki, muğam 
hadisələrinin episentridir. Səs və ifa mö-
cüzələri burdan dalğa-dalğa yayılaraq ta 
Təbrizə, Daşkəndə, Dehliyə, Bağdada, Pa-
risəcən gedib çıxır...

Məşhur xanəndələrin Azərbaycan Milli 
Konservatoriyasının fəxri professoru, Xalq 
artisti Ağaxan Abdullayev haqqında söylə-
dikləri onun sənətkarlığına yüksək həmkar 
dəyərləri kimi maraqlıdır. Bəzi sitatları 
yada salaq.

Xalq artisti Arif Babayev� “Ağaxan 
Abdullayev haqqında danışmağa çox sö-
züm var. O, gözəl sənətkar, ailə başçısı idi. 
Yəni hərtərəfli adam idi. Ağaxan əsl xanən-
də idi, mən deyən xanəndələrdən. Onda kişi 
hökmü var idi. Uzun müddətdir dostluq 
edirdik. Təəssüflər olsun ki, çox tez dünya-
sını dəyişdi. Axır günlərində Ağaxan oğlu-
na toy edəndə onu görüb çox pis oldum. O, 
bizim sıramızdan gedəndə – dünyasını də-
yişəndə bir neçə gün özümə gələ bilmədim. 
Ağaxan haqqında nə qədər desən, danışmaq 
olar. Onun səsi hər zaman xalqımıza lazım 
olacaq və onu qoruyub saxlamaq lazımdır”.

Xalq artisti Mənsum İbrahimov� 
“Ağaxan Abdullayev Azərbaycan klassik 
muğam sənətinin görkəmli nümayəndələ-
rindən biri idi. Mən hələ Ağaxan müəllimi 
Asəf Zeynallıda oxuyan vaxtımdan tanıyır-

dım. Yəni hardasa 30 ildən çoxdur ki, ta-
nışlığımız var idi. Elə oldu ki, biz onunla 
dəfələrlə xarici ölkələrdə, Azərbaycanın 
müxtəlif bölgələrində səfərlərdə olduq. Te-
leviziya Muğam Müsabiqələri başlayandan 
– 2005-ci ildən münsif yoldaşı idik. Müsa-
biqələr zamanı bölgələrdən uşaqların seçil-
məsində, məclislərdə, dövlət tədbirlərində, 
demək olar ki, hər yerdə birlikdə olmuşuq.

 Ağaxan müəllim həm də gözəl insan 
idi. Bu insanda paxıllıq hissi yox idi və 
hər zaman yaxşılıqla məşğul olur, insanlar 
üçün əlindən gələni edirdi. Mən ancaq onda 
gözəl keyfiyyətlər görmüşəm. Xalqımızın, 
dövlətimizin sevimli sənətkarı idi. Dəfələr-
lə şahidi olmuşam ki, Azərbaycanın istə-
nilən bölgəsinə gedəndə onu necə hörmətlə 
qarşılayırdılar. Təbii ki, özü fiziki cəhətdən 
aramızda olmasa da, ruhən həmişə bizim-
lədir. Çünki onun qoyub getdiyi sənət, səs, 
ifalar hər zaman xalqımızın qəlbində yaşa-
yacaq”. 

Xalq artisti Nəzakət 7eymurova� 
“Onun yeri hər zaman görünəcək. Bö-
yük ustadlarımızdan biri idi. Mən Ağaxan 
müəllimlə Fransada, Macarıstanda, Rusiya-
da, Almaniyada və bir çox ölkələrdə səfər-
də olmuşam. İfalarından sonra bütün salon 
onu ayaqüstə alqışlayırdı. Hər zaman Azər-
baycan musiqisini yüksək səviyyədə təbliğ 
eləyib. Ağaxan müəllim bu dünyada dürüst 
yaşayıb. İstər gənclərə, istər həmyaşıdları-
na qarşı hər zaman hörmətlə yanaşan, əlin-
dən gələn köməyi edən bir adam idi. Çalı-
şıb ki, muğamlarımız qorunub saxlanılsın. 
Allah Ağaxan müəllimə rəhmət eləsin”.

Bu yazını hazırlayanda unudulmaz 
sənətkarın tələbəsi olmuş Xalq artisti Alim 
Qasımova zəng edib müəllimi haqqında 
sual verdik. 

– Mənim ustadım olub Ağaxan müəl-
lim, – dedi. – Bizə muğamı bütün incəlik-
lərinə qədər öyrədirdi. Uğurlarımıza ürək-
dən sevinirdi. Təvazökarlıqdan uzaq olsa 
da, xatırladım ki, müsahibələrinin birində 
deyib: “25–30 tələbənin içindən bir Alim 
Qasımov çıxırsa, mənə bəs edir”. Yumor 
hissi, baməzəliyi də güclü idi (Amma biz 
tələbələri ilə həmişə ciddi davranırdı). Bir 
dəfə çıxışı zamanı zilə qalxanda operator 
onu lap yaxından çəkirmiş. Kameranın işı-
ğı gözünü qamaşdırdığına görə operatora 
zarafatla deyib ki, işığı “dalni” yandırma, 
“bliMni” elə, “bliMni”... 

Onun oğlu Xoşbəxtin toyunda Elnarə 
Abdullayeva, Simarə İmanova və mən də 
çıxış edərək təzəbəyə xoşbəxtlik arzulamı-
şıq. Xatirələr çoxdur. Heyf ki, aramızdan 
çox tez getdi. Yadıma düşür ki, Suraxanı 
rayonundakı Səttar Bəhlulzadə adına Mə-
dəniyyət Sarayında Xalq artisti Ağaxan Ab-
dullayevlə vida mərasimi keçirilirdi. Mənə 
də söz verdilər. Görkəmli sənətkarla bağlı 
xatirələrimi bölüşdüm və avazla muğam 
parçası oxuyub onun ruhuna həsr elədim...

Böyük sənətkar muğama bağlılığını 
sadə dillə belə izah edirdi: “Muğam mənim 
həyatımdır. Həyatımı ailəm, övladlarım ol-
madan təsəvvür etmədiyim kimi, muğam-
sız da təsəvvür etmirəm. Daha geniş məna-
da əhəmiyyətinə gəlincə, muğam xalqımız 
üçün təməl daşı, mənəviyyatımızın əzəli 
mənbəyi, qan yaddaşımız, genimizin kodu-
dur. Şübhə etmirəm ki, bütün dünyada mu-
ğamı sevməyən, muğamla mübhəm tellərlə 
bağlı olmayan əsl azərbaycanlı yoxdur. Bu 
qədim xalq yaradıcılığı növü hamımızın 
içindədir, milli mənliyimizə, şüurumuza 
həkk olunub”. 

Ağaxan Abdullayev “Şöhrət” ordeni, 
“Qızıl çinar” beynəlxalq, “Humay” və “Si-
murq” milli mükafatlarına layiq görülüb. 
Prezident təqaüdçüsü olub. Bakının Sabun-
çu rayonunda, söz-sənət məkanı olan Nar-
daran qəsəbəsində adına küçə var. Xəzər 
rayonundakı Türkan qəsəbə Mədəniyyət 
Evinə də görkəmli muğam ustasının adı 
verilib. 

Uzun illər xərçəng xəstəliyindən əziy-
yət çəkən Ağaxan Abdullayev 25 dekabr 
2016-cı ildə, 66 yaşında vəfat edib. Vəsiy-
yətinə əsasən, Türkan kənd qəbiristanlığın-
da valideynlərinin yanında torpağa tapşı-
rılıb. Bakının Sabunçu rayonunda, sözün, 
sənətin daim uca tutulduğu Nardaran kən-
dində adına küçə var. Bir də onun adını mu-
siqiyə bağlı olan övladları Meyxan, Xoş-
bəxt, Hikmət və Orxan layiqincə yaşadırlar. 

Mərhumun adını daşıyan nəvəsi 
Ağaxan Abdullayev isə babasının ona və-
siyyətini açıqlayıb: “Babam həmişə məni 
gəzdirib, getdiyi yerə aparıb. Onlara get-
məyən kimi, zəng edirdi gəl. Deyirdi ki, 
istəyirsən xanəndə olmaya bilərsən, amma 
adımı şərəflə daşı”. 

 Əli NƏCƏFXANLI 
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Ağaxan  Abdullayev ± 75 3olad Bülbüloğlu ± 80

Böyük səhnədə yubiley məclisi

Heydər Əliyev Sarayında Xalq artisti, görkəmli müğənni, bəstəkar, 
Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin sədri 3olad Bülbüloğlunun 80 illik 
yubileyinə həsr olunan “Qayıdış” adlı gecə keçirilib.

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı 
ilə reallaşan konsert proqramını dövlət və 
hökumət rəsmiləri, Milli Məclisin deputat-
ları, ictimaiyyət nümayəndələri və Polad 
Bülbüloğlu musiqisinin pərəstişkarları iz-
ləyiblər.

Əvvəlcə Polad Bülbüloğlunun Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin 2025-ci il 3 fevral tarixli sərənca-
mı ilə 1-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” 
ordeninə layiq görüldüyü bildirilib və 
sərəncamın mətni oxunub. Sonra Rusiya 
Prezidentinin Beynəlxalq mədəni əmək-
daşlıq üzrə xüsusi nümayəndəsi Mixail 
Şvıdkoy qonşu ölkənin dövlət başçısının, 
Baş nazir və bir sıra hökumət üzvlərinin 
qocaman sənətkara yubiley təbriklərini 
çatdırıb.

Daha sonra konsert proqramı təqdim 
olunub. Xalq artisti Polad Bülbüloğlu onil-
liklərdən bəri musiqisevərlərin könlünü ox-
şayan əsərlərini, xalq mahnımızı oxuyub. 
Onu tanınmış pianoçular, Xalq artistləri 
Fərhad Bədəlbəyli və Murad Adigözəlzadə, 
Azərbaycan Dövlət Rəqs Ansamblının üzv-
ləri də müşayiət ediblər. Gecədə digər ünlü 
sənətçilər də musiqi çələngi təqdim ediblər. 
İfaçıları Murtuza Bülbülün diriMorluğu ilə 
Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan Dövlət Sim-
fonik Orkestri müşayiət edib. 

Yubilyar sənətkarın ifasında “Şən 
Azərbaycan” mahnısı ilə başlayan gecə 
bəstəkarın “Odlar yurdum mənim” nəğmə-
si ilə başa çatıb.

X Q

Soydaşımız “Türk dünyasının  
ən yaxşı teatr aktyoru” oldu

Xəbər verildiyi kimi, Xalq artisti Fəxrəddin Manafov İstanbulda 
TÜRKSOY-un təsis etdiyi “Beynəlxalq teatr” mükafatının “Türk dün-
yasının ən yaxşı teatr aktyoru” nominasiyası üzrə qalib seçilib. Yüksək 
mükafat ona və digər nominasiyalar üzrə fərqlənənlərə qədim şəhərin 
Mask-Kara Teatrının “Tamer Levent” səhnəsində təqdim olunub. 

Qeyd edək ki, həmyerlimizlə bərabər, 
Qazaxıstan yazıçısı Duman Ramazan, Qır-
ğızıstanın İssıqlıgöl vilayəti Kasımali -an-
toşev adına Musiqili Dram Teatrının reMis-
soru Ulanmırza Karıpbayev, Mukimi adına 
Özbəkistan Dövlət Musiqili Teatrının baş 
rəssamı -aloliddin Rahimov, Türkiyənin 
Dokuz Eylül Universitetinin İncəsənət 
fakültəsinin səhnə sənətləri bölməsinin 
müəllimi Sibel Erdenk və Şimali Kipr 
Türk Cümhuriyyətinin teatr aktrisası Ayla 
Haşmetli də mükafata layiq görülüblər. 
Onların hər biri Beynəlxalq Anadolu Teatr 
Mükafatları münsifləri  tərəfindən 2024–
2025-ci teatr mövsümündə incəsənətin bu 
növünə verdikləri töhfələrə görə seçilib. 

Fəxrəddin Manafov Murnalistlərə müsa-

hibəsində   deyib: “Hər bir yaradıcı insan 
üçün istər hansısa mükafat və ya adi bir 
söz böyük əhəmiyyət kəsb edir. İnsan dün-
ya qurulduğu andan yaşayır və Ulu Tanrı 
bizə saysız seçimlər verir. Hər bir insan isə 
bəlkə də özünün şüuraltında olan istiqamə-
ti seçir. Mən də bu istiqaməti seçdim. Nə-
dənsə, bilmirəm, bir səhər gözümü açdım 
və gördüm ki, bu sənət məni öz arxasınca 
apardı və ağuşuna aldı. Sənətim yeganə 
yerdir ki, harada mən öz narahatlığımı, 
sevgimi, nifrətimi, ağrımı, düşüncələrimi, 
ümumiyyətlə insana xas bütün hisslərimi 
tapa bilirəm. İncəsənət təsəllimi tapdığım, 
özümü dünyanın bir parçası hiss etdiyim 
yerdir”.

X Q

Gənclərin aviakosmik potensialı
Milli Aviasiya Akademiyasında Azərbaycan Gəncləri 

Gününə və ölkəmizin ilk telekommunikasiya peyki “Azers-
pace 1”in orbitə buraxılması tarixinə həsr olunan “Fevral 
məruzələri 2025: Aviakosmik məsələlərin həllində gənclərin 
yaradıcı potensialı” 10-cu beynəlxalq elmi-praktik gənclər 
konfransı davam edir.

Konfransa Rusiya, Qazaxıstan, 
Türkiyə, Ukrayna, Belarus, Alma-
niya, Böyük Britaniya, Fransa, İs-
rail və Azərbaycandan olmaqla, 
20-dən çox elm və təhsil müəssisə-
si, o cümlədən 13 universitet, � təd- 
qiqat mərkəzi, institut, dövlət qurumları 
və aparıcı təşkilatları təmsil edən 150-
dən çox iştirakçı qatılıb.

Əvvəlcə konfrans iştirakçıları 
“MAA-nın yaradıcı tələbələrinin in-
novativ layihələri” adlı sərgi ilə tanış 
olublar. Sonra “Texnoritm Mərkəzi 
– MAA-nın innovativlik göstəricisi 

kimi” mövzusunda təqdimat olub. Kon-
fransı açan MAA-nın birinci prorekto-
ru Ədalət Səmədov MAA-nın rektoru 
akademik Arif Paşayevin tədbir iştirak-
çılarına təbrikini çatdırıb. Qeyd olunub 
ki, builki “Fevral məruzələri”nə doqquz 
bölmə üzrə aerokosmik sahənin müxtə-
lif istiqamətlərinin aktual problemlərinə 
dair 130-dan çox məruzə təqdim edilib.

Açılış mərasimində iştirak edən 
elm və təhsil nazirinin müavini Firudin 
Qurbanov konfransın əhəmiyyətini vur-
ğulayıb, aviasiya sahəsində əldə olunan 
uğurlardan danışıb. Qeyd edib ki, hava 

nəqliyyatı ölkəyə çox böyük gəlirlər gə-
tirir və aviasiya sahəsində aparılan işlər 
ölkənin siyasətinin göstəricisidir. 

Plenar iclasda Dünya Azərbaycanlı 
Alimlər Birliyinin sədri Məsud Əfən-
diyev “Xaricdə yaşayan azərbaycanlı 
alimlərin Azərbaycan elm və təhsilinə 
inteqrasiyası”, Dördüncü Sənaye İnqi-
labının Təhlili və Koordinasiya Mərkə-
zinin (4SİM) direktor müavini Soltan 
Bayramov "Sənaye 4.0 texnologiyaları 
və aerokosmik sənaye”, Azərbaycan 
Kibertəhlükəsizlik Təşkilatları Assosi-
asiyasının İdarə Heyətinin sədri Elvin 
Balacanov “Kritik informasiya infrast-
rukturunun təhlükəsizliyinə təhdid ya-
radan əməllərin kriminallaşdırılması: 
beynəlxalq və milli hüquqi yanaşma” 
mövzularında çıxış ediblər.

Rizvan FİKRƏ7OöL8 
X Q

Muğamat var olan yerdə...
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